
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  672 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPETENZE 
PROFESSIONALI MEMBRO ESTERNO DELLA 
COMMISSIONE PER LA  "REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI 
PRESSO IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO".CIG. Z0A2126CCB.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

15/12/2017

 696

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE15/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 15/12/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPETENZE PROFESSIONALI MEMBRO ESTERNO DELLA 
COMMISSIONE PER LA  "REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI PRE SSO IL CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO".CIG. Z0A2126CCB. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z29214C946 

Vista e richiamata la delibera di C.C. n. 16 del 27/04/2016 con la quale è stato approvato il 
Programma Triennale 2016/2018 nel quale è stato inserito nell’annualità 2017 l’intervento denominato 
“Realizzazione nuovi loculi presso il cimitero del Capoluogo” 

 
Richiamata la Delibera di G.C. n. 129 del 03/11/16 con la quale è stato adottato lo schema del 

Programma Triennale dei lavori pubblici 2017/2019 nel quale sono previsti interventi di realizzazione nuovi 
loculi presso il Cimitero del Capoluogo mediante Finanza di Progetto; 

 
Vista la Delibera di Giunta comunale, n. 31 del 07/03/2017, con la quale: 

 
- Si è ricorso alla costituzione di una commissione tecnica in ausilio alla Giunta comunale per 

l’assunzione della decisione finale in ordine all’interesse pubblico della proposta e per l’eventuale 
prosieguo del procedimento; 
 

- Si è costituita la Commissione presieduta dal Responsabile dell’area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare e costituita dal Segretario Generale, quale esperto per la fattibilità amministrativa, ed un 
commercialista, individuato nel Dott. Roberto Viscusi, per gli aspetti legati alla sostenibilità 
economica del servizio risultante dal piano economico-finanziario proposto; 
 

Vista la comunicazione del Dott. Roberto Viscusi, pervenuta al protocollo comunale in data 
13.02.2017 al n. 3115, nella quale, lo stesso, fissa l’onorario, da intendersi ”a vacazione”, dell’importo di euro 
500,00 oltre 4% ed Iva di Legge per ciascuna riunione ;  

 
Considerato che,  come da avviso di parcella inviato dal Dott. Roberto Viscusi in data 25/10/2017, 

sono state programmate 4 sedute complessive, e che l’onorario fissato per le stesse ammonta a euro 
2.000,00, più al 4% ed IVA al 22%;  

Rilevato che l’impegno di spesa per la prima seduta è stato impegnato con Delibera di Giunta 
Comunale nr. n. 31 del 07/03/2017, e che si rende necessario procedere ad ulteriore impegno, per un 
importo pari a €. 2.000,00, oltre contributo C.N.A.P.D.C. al 4% ed IVA al 22%, per un totale complessivo di 
€. 2.537,60, quale onorario da riconoscere al Dott. Viscusi, come membro esterno della Commissione in 
oggetto, relativo a n. 4 sedute, con imputazione al capitolo 1635/147 nel nuovo ordinamento U. 
1.03.02.10.001 missione 1 programma 6 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

Visto il D.lgs. 50 del 18.04.2016; 
 

Visto il D.lgs. n.267/2000, Testo Unico degli Enti Locali; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa al suddetto incarico, alle 
condizioni indicate nell’allegata relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 15/12/2017 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 18 in data 29.03.2017 relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione 2017 - 2019; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 
definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto dell’allegata relazione del responsabile del procedimento; 

 
2. di impegnare la somma di euro 2.000,00 , oltre 4% ed Iva 22% per complessivi euro 2.537,60 quale 

onorario da riconoscere al Dott. Viscusi, come membro esterno della Commissione in oggetto 
relativamente a n. 5 seduta, impuntando la stessa al capitolo 1635/147 nel nuovo ordinamento U. 
1.03.02.10.001 missione 1 programma 6 del bilancio del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza;  
 

3. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 3 saranno esigibili entro il 31.12.2017 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 

 
4. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di disporre la comunicazione al Professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive 
fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio, nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché dal 
Regolamento di Contabilità; 
 

7. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 
Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

   
 

IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 
 
 

 f.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 
• proposta del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 

 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto: competenze professionali, per valutazione degli aspetti legati alla sostenibilità economica  
               risultante dal piano economico-finanziario proposto relativamente di project financing, previsto  dall’  
              approvato il Programma  Triennale 2016/2018, inserito nell’annualità 2017, per l’intervento di  
              “Realizzazione nuovi loculi presso il cimitero del Capoluogo”. 
 
professionista: Dott. Com. Roberto Viscusi, codice fiscale VSTRRT64R05L086W, Via Pietro Moscati nc. 4-  
 20154 Milano;  
 
Cig:    Z29214C946;        
 
- scopo e oggetto dell’incarico: valutazione degli aspetti legati alla sostenibilità economica del                 
   servizio risultante dal piano economico-finanziario proposto; 
 

 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: partecipazione a n. 4 sedute della Commissione; 

- tempi di pagamento del corrispettivo: 30 gg da ricevimento fattura; 

- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 
 

 
- corrispettivo:  
onorario dell’importo di euro 2.537,60, contributo al 4% ed Iva di Legge compresi; 
 
- requisiti di negoziazione: richiesti; 
 
- modalità di scelta del professionista e metodo di affidamento 
professionista nominato dalla G.C. mediante Deliberazione nr. 31 del 07/03/2017, mediante valutazione di 
curriculum da cui è risultata la competenza in materia economica e finanziaria dello stesso. 
 
 
 
  
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-12-15T08:44:43+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




